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Urządzenie do oznaczania entalpii pary wodnej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ozna¬
czania entalpii pary wodnej.

Dotychczas entalpię pary mokrej oznaczano przy
pomocy kalorymetrów dławiących. Kalorymetr dła¬
wiący zbudowany jest z rury z manometrem i za¬
worem dławiącym. Rura połączona jest z naczy¬
niem z manometrem i termometrem. Naczynie ma
odpływ zamknięty zaworem. Entalpię pary wod¬
nej) oznacza się na podstawie parametrów pary
zdławionej. Sposób ten ma jednak ograniczone zas¬
tosowanie ponieważ może być zastosowany do oz¬
naczania entalpii pary mokrej w stopniu suchości
od 0,95 do 1.

Inne kalorymetry do oznaczania entalpii pary
wodnej są zbudowane z dwóch naczyń: naczynia
zewnętrznego i naczynia wewnętrznego, kalorymet¬
rycznego, wyposażonego w mieszadło i termometr.

Celem wynalazku jest umożliwienie oznaczenia
entalpii pary wodnej mokrej o dowolnym stopniu
suchości jak również pary przegrzanej.

Urządzenie według wynalazku wyposażone jest
w ukształtowaną śrubową rurkę do przepływu pa¬
ry umieszczonej w wewnętrznym naczyniu kalory¬
metrycznym z przegrodami poziomymi. U wylotu
rurki znajduje się studzienka z termometrem, a za
studzienką naczynie miarowe. Do naczynia kalory¬
metrycznego jest podłączony wlew wody z naczy¬
niem stabilizującym ciśnienie wody i termometrem,
oraz stabilizowany wypływ wody z termometrem
i naczyniem miarowym.
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Urządzenie według wynalazku daje możliwość
oznaczania entalpii pary wodnej mokrej niezależnie
od jej stopnia suchości w każdych warunkach tech¬
nicznych, daje również możliwość oznaczenia ental¬
pii wody i pary przegrzanej.

Wykonanie urządzenia według wynalazku jest
przedstawione w przykładzie wykonania na załą¬
czonym rysunku.

Rurka wygięta śrubowo 1 jest umieszczona w na¬
czyniu 2, w którym znajdują się poziome przegro¬
dy 3. Naczynie kalorymetryczne z wewnątrz jest
zaizolowane warstwą waty ceramicznej 4, a z zew¬
nątrz zamknięte naczyniem pochromowanyni 5, sto¬
jącym na nóżkach 6 o regulowanej długości. Do
naczynia kalorymetrycznego 2 jest podłączony wlew
wody ze stabilizowanym ciśnieniem 7, termometry
8 i 9 oraz stabilizowany wylew wody 10. U wylotu
rurki śrubowej 1 znajduje się studzienka 11 z ter¬
mometrem 12. Do wyposażenia urządzenia należą
naczynia miarowe 13 i 14. Sposób posługiwania się
kalorymetrem jest następujący:

Do rurki 1 doprowadza się parę, a do wlewu 7
wodę, skroplona para przechodzi do naczynia 13, a
ogrzana w urządzeniu woda do naczynia 14. Dla
oznaczenia entalpii pary wodnej mierzy się tempe¬
raturę skroplin przy pomocy termometru 12, tem¬
peraturę początkową i końcową wody schładzają¬
cej przy pomocy termometrów 8 i 9 oraz oznacza
masę wody schładzającej i masę skroplin przy po-
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mocy naczyń miarowych 13 i 14. Entalpię pary
wodnej oznacza się według wzoru:

=k/
mw • c/t2—tj/

mk
-mkctk/

gdzie:
i — etalpia pary
k — stała kalorymetru ustalona doświadczalnie

— ciepło właściwe wody
— temperatura końcowa wody
— temperatura początkowa wody
— temperatura iskraplin
— masa wody schładzanej

Zastrzeżenie patentowe

mk — masa skroplin

Urządzenie do oznaczania entalpii pary wodnej
składające sę z naczynia zewnętrznego i izolowa¬
nego z zewnątrz wewnętrznego naczynia kalory¬
metrycznego znamienne tym, że ukształtowana śru¬
bowo rurka (1) jest umieszczona w wewnętrznym
naczyniu kalorymetrycznym z przegrodami pozio¬
mymi (3) i ma u wylotu studzienkę (11) z.termo¬
metrem (12), za którym znajduje się naczynie mia¬
rowe (13), przy czyim do naczynia jest podłączony
wlew wody (7) ze stabilizacją ciśnienia i termo¬
metrem (8) i stabilizowany wypływ wody (10) z
termometrem (9) i naczyniem miarowym (14).

8 1 9 2

Błtfc 1930/78 r. 100 egz. A4

Cena 45 zł


	PL100396B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


